
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000145

145

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 254420 - FIOCRUZ/PRESIDENCIA

Nº Processo: 25250.003237/2021-89.
Dispensa Nº 160/2021. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ.
Contratado: 02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E. Objeto: O presente contrato tem por objeto a execução das atividades de
apoio logístico, administrativo e gestão financeira para o projeto intitulado "saúde, água,
energia e ambiente - tecendo saberes na construção de territórios sustentáveis e
saudáveis".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 07/01/2022 a
07/01/2023. Valor Total: R$ 450.000,00. Data de Assinatura: 07/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 254420 - FIOCRUZ/PRESIDENCIA

Número do Contrato: 38/2020.
Nº Processo: 25380.102144/2019-11.
Dispensa. Nº 250/2019. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, bem como a alteração contratual com vista à
readequação do cronograma de desembolso que integra a cláusula quarta do contrato nº
38/2020, com fulcro no art. 57, §1º, inc. Ii; art. 58, inc. I c/c art. 65, inc. I, alínea "a", todos
da lei nº 8.666/93.. Vigência: 12/01/2022 a 12/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.100.000,00. Data de Assinatura: 07/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 254420 - FIOCRUZ/PRESIDENCIA

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 25380.002359/2020-77.
Inexigibilidade. Nº 67/2020. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 09/2021, conforme previsto na cláusula
segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data
de 01/02/2022 e término em 01/02/2023.. Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.951.677,12. Data de Assinatura: 05/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2022).

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25389.000509/2021-17.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 10/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE
INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 05.498.127/0001-04 - E C R CONSULTORIA LTDA. Objeto: Contratação de
serviço de engenharia para desenvolvimento de projetos para modernização e ampliação
da carga da subestação principal do Campus Manguinhos - RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico, neste edital do RDC-e nº
1 0 / 2 0 2 1 - CO G I C .
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: V.
Vigência: 10/01/2022 a 06/10/2022. Valor Total: R$ 384.203,87. Data de Assinatura:
05/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1081/2021 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25389.000379/2021-12.
Pregão Nº 22/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS
CAMPI.
Contratado: 22.352.565/0001-70 - C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS. Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens moveis, bens imóveis, gases
e óleo anticorrosivo.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/01/2022 a 07/01/2023. Valor
Total: R$ 685,30. Data de Assinatura: 07/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25389.000416/2020-01.
Pregão Nº 16/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS
CAMPI.
Contratado: 29.212.545/0001-43 - NOVA RIO SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Contratação
de prestação de serviços contínuos de manutenção e conservação áreas verdes e
ajardinadas, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de uniformes e epis
,equipamentos e ferramentas, materiais e mobiliário, insumos e serviços extras, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2023. Valor
Total: R$ 12.698.336,97. Data de Assinatura: 07/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Número do Contrato: 40/2020.
Nº Processo: 25389.100095/2020-36.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 13.478.900/0001-90 - V. TECH COMERCIO - EIRELI. Objeto: Reajuste de preços
no percentual de 9,68% e acréscimo do objeto no percentual de 2,08%. Vigência:
21/09/2020 a 21/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.590.999,65. Data de
Assinatura: 07/01/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01071/2021 publicado no D.O
de 2022-01-05, Seção 3. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de placas e adesivos destinados à sinalização viária vertical e predial dos campi da Fiocruz
- Rio de Janeiro - RJ. Leia-se: Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens móveis, bens
imóveis, gases e óleo anticorrosivo.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01072/2021 publicado no D.O
de 2022-01-06, Seção 3. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de placas e adesivos destinados à sinalização viária vertical e predial dos campi da Fiocruz
- Rio de Janeiro - RJ. Leia-se: Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens móveis, bens
imóveis, gases e óleo anticorrosivo.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01073/2021 publicado no D.O
de 2022-01-06, Seção 3. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de placas e adesivos destinados à sinalização viária vertical e predial dos campi da Fiocruz
- Rio de Janeiro - RJ. Leia-se: Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens móveis, bens
imóveis, gases e óleo anticorrosivo.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01074/2021 publicado no D.O
de 2022-01-07, Seção 3. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de placas e adesivos destinados à sinalização viária vertical e predial dos campi da Fiocruz
- Rio de Janeiro - RJ. Leia-se: Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens móveis, bens
imóveis, gases e óleo anticorrosivo.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01075/2021 publicado no D.O
de 2022-01-06, Seção 3. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de placas e adesivos destinados à sinalização viária vertical e predial dos campi da Fiocruz
- Rio de Janeiro - RJ. Leia-se: Objeto: aquisição de Materiais de Elétrica, bens móveis, bens
imóveis, gases e óleo anticorrosivo.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2022).

SERVIÇO DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25383.000404/2021-18.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS
CAMPI.Contratado: 23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de 41 (quarenta e um) bebedouros industriais de coluna com torneira de
acionamento automático (sensores) e filtros de água incluso, sendo 21 (vinte e um)
unidades de 25 litros e 20 (vinte) unidades de 50 litros.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/01/2022 a 19/02/2022. Valor
Total: R$ 114.579,00. Data de Assinatura: 05/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25389.000509/2021-17.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 10/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE
INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 05.498.127/0001-04 - E C R CONSULTORIA LTDA. Objeto: Contratação de
serviço de engenharia para desenvolvimento de projetos para modernização e ampliação
da carga da subestação principal do Campus Manguinhos - RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico, neste edital do RDC-e nº
1 0 / 2 0 2 1 - CO G I C .
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: V.
Vigência: 10/01/2022 a 06/10/2022. Valor Total: R$ 384.203,87. Data de Assinatura:
05/01/2022.
(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2022).

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio PD&I n° 6.15/2021 (SAGE 218/2021) entre a Fundação Oswaldo Cruz/Fiocruz,
CNPJ n°33.781.055/0001-35, Av. Brasil n° 4.365, Manguinhos, Rio de Janeiro/RJ, CEP
21045-900, por intermédio do IRR e a FAPEMIG, inscrito no CNPJ/MF nº
21.949.888/0001-83, com sede na Avenida José Cândido da Silveira n. 1500, Bairro
Horto Florestal, Belo Horizonte/MG, CEP 31035-536. Objeto: Incentivar a iniciação de
estudantes da graduação em atividades de pesquisa cientifica e tecnológica de forma
a estimular a sua vocação cientifica e contribuir para a sua formação escolar ou
acadêmica, inovação, orientados por pesquisador. O convênio estabelece normas e
regula procedimentos para concessão de cotas à EXECUTORA para outorga e
pagamento de bolsas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Cientifica e
Tecnológica - PIBIC. Apoiando e fomentando o desenvolvimento cientifico e tecnológico
das instituições de pesquisa no Estado, conforme estabelecido no Manual e
Regulamentos da FAPEMIG. Assinatura: 20 de dezembro de 2021. Valor R$ 990.000,00.
Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2026. Signatários: Marcelo Gomes Speziali, Diretor de
Ciência, tecnologia e Inovação da Fapemig e Roberto Sena Rocha, Diretor do
IRR/Fiocruz. Processo Fiocruz nº 25381.000644/2021-24.

INSTITUTO AGGEU MAGALHÃES
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 21/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25382000256202133. , publicada no D.O.U de 16/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para a prestação de serviços de Outsourcing de Impressão, com
o fornecimento de impressoras multifuncionais com tecnologia laser; monocromáticas
(preto e branco) e coloridas, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, assistência
técnica com reposição de peças e fornecimento de material de consumo (exceto papel).
Além do gerenciamento dos equipamentos e seus insumos via software, para o Instituto
Aggeu Magalhães IAM / FIOCRUZ-PE, pelo per de 12 meses Novo Edital: 10/01/2022 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Prof. Moraes Rego S/n - Cidade
Universitaria - Campus da Ufpe Cidade Universitaria - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a
partir de 10/01/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/01/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA CRISTINA NOVAES MAIA CHAGAS
Pregoeira

(SIDEC - 07/01/2022) 254421-25201-2021NE000079

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2021

A preogeira e equipe de apoio no uso das atribuições que lhe confere o ato da
diretoria 01/22, torna publico o resultado do pregao 17/21 declarando vencedora a
empresa ATA NOBREAK SISTEMA DE ENERGIA LTDA Para o item 1 valor total de R$
22.550,00 (vinte e dois mil quinhentos e cinquenta reais), sendo este o valor total do
certame.

ANA CRISTINA NOVAES MAIA CHAGAS
Pregoeira

(SIDEC - 07/01/2022) 254421-25201-2021NE000079

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




